ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ «РОСАТОМ»
(Госкорпорация «Росатом»)

	П Р И К А З

	06.12.2018

	№ 1/38-НПА

Москва

Об утверждении перечня должностей Госкорпорации «Росатом»,
на которые распространяются запреты, предусмотренные
пунктами 1 – 4 и 7 – 11 части четвертой статьи 3491 Трудового кодекса Российской Федерации
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 24.12.2018 № 53129)

Во исполнение требований пунктов 1 - 4 и 7 - 11 части четвертой
статьи 3491 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3; 2011, № 1, ст. 49; 2012, № 50, ст. 6954; 2013, № 19, ст. 2329; 2015, № 41, ст. 5639; 2016, № 27, ст. 4169,
ст. 4280) и подпункта «б» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 21.08.2012 № 841 «О соблюдении работниками государственных корпораций и государственных компаний статьи 3491 Трудового кодекса Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 35, ст. 4830; 2013, № 27, ст. 3600; 2015, № 21, ст. 3104; 2016, № 27, ст. 4494) приказываю:
Утвердить прилагаемый Перечень должностей Госкорпорации «Росатом», на которые распространяются запреты, предусмотренные пунктами 1 - 4 и 7 - 11 части четвертой статьи 3491 Трудового кодекса Российской Федерации.

	Генеральный директор
	А.Е. Лихачев

	Приложение

Утвержден
приказом Госкорпорации «Росатом»
от 06.12.2018 № 1/38-НПА

Перечень должностей
Госкорпорации «Росатом», на которые распространяются запреты, предусмотренные пунктами 1 – 4 и 7 -11 части четвертой статьи 3491
Трудового кодекса Российской Федерации

	№
пп

Наименование должности

	1
	первый заместитель генерального директора1

	2
	заместитель генерального директора

	3
	руководитель дивизиона

	4
	директор по направлению деятельности

	5
	руководитель самостоятельного структурного подразделения

	6
	советник генерального директора

	7
	председатель научно-технического совета

	8
	советник первого заместителя/заместителя генерального директора

	9
	советник, находящийся в непосредственном подчинении первого заместителя/заместителя генерального директора

	10
	главный метролог

	11
	директор проекта/программы, находящийся в непосредственном подчинении первого заместителя/заместителя генерального директора

	12
	специальный представитель Госкорпорации «Росатом» по международным проектам2

	13
	специальный представитель Госкорпорации «Росатом» по повышению производительности труда

	14
	руководитель проектного направления «Прорыв» - специальный представитель Госкорпорации «Росатом» по международным и научно-техническим проектам

	15
	Генеральная инспекция:

	заместитель генерального инспектора, начальник отдела, советник, главный специалист

	16
	[bookmark: _GoBack]Департамент внутреннего аудита:

	заместитель директора департамента - начальник отдела, начальник отдела

____________
	1
	За исключением участия первого заместителя генерального директора-директора Блока по развитию и международному бизнесу в органах управления Всемирной ядерной ассоциации (WNA)

	2
	За исключением участия специального представителя Госкорпорации «Росатом» по международным проектам в органах управления Всемирной ядерной ассоциации (WNA).

2

	17
	Департамент имущественного комплекса:

	заместитель директора департамента - начальник отдела, начальник отдела

	18
	Департамент информационных технологий:

	заместитель директора департамента, начальник отдела

	19
	Департамент методологии и организации закупок:

	Управление квалифицированного закупщика:
начальник управления, начальник отдела

	20
	Департамент мониторинга, экономического прогноза и бюджетного планирования:

	заместитель директора департамента - начальник отдела

	21
	Департамент развития научно-производственной базы ЯОК:

	заместитель директора департамента - начальник отдела

	22
	Департамент ядерной и радиационной безопасности, организации лицензионной и разрешительной деятельности:

	отдел лицензирования, специальной безопасности и надзорной деятельности:
заместитель директора департамента - начальник отдела

	23
	Управление АХО:

	начальник отдела

	24
	Управление зарубежных проектов:

	заместитель начальника управления - начальник отдела, начальник отдела

	25
	Управление контрольно-ревизионной деятельности:

	заместитель начальника управления - начальник отдела, начальник отдела

	26
	Управление финансового контроля:

	отдел планирования и контроля административных расходов:
начальник отдела

	27
	Управление финансового контроля при обеспечении безопасности:

	начальник отдела, советник, главный специалист

	28
	Управление ядерных материалов:

	заместитель начальника управления -  начальник отдела

	29
	Отдел контроля конкурентной политики:

	советник, главный специалист, ведущий специалист

	30
	должности работников контрактной службы Госкорпорации «Росатом», предусмотренной статьей 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации. 2013. № 14, ст. 1652; 2014, № 23, ст. 2925)